2

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
                О внесении изменений в Порядок создания, содержания, охраны, сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы

городского округа Тольятти от 20.01.2016 № 945

Рассмотрев изменения в Порядок создания, содержания, охраны, сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 20.01.2016 № 945, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок создания, содержания, охраны, сноса и восстановления зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 20.01.2016 № 945 (газета «Городские ведомости», 2016, 9 февраля, 3 июня, 8 июля) следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 21 изложить в следующей редакции:

«5) в целях обеспечения надежности и безопасности функционирования подземных и наземных инженерных сетей и коммуникаций, безопасности дорожного движения на территории городского округа Тольятти»;
2) в подпункте 3 пункта 27:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- подготавливает расчет компенсационной стоимости в соответствии с Методикой определения компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории городского округа Тольятти (далее - Методика) согласно приложению 5 к настоящему Порядку и выдает указанный расчет заявителю с указанием срока оплаты компенсационной стоимости, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 2-5 пункта 21 настоящего Порядка»;

- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- в случаях, предусмотренных подпунктами 2-5 пункта 21 настоящего Порядка, осуществляет выдачу порубочного билета (разрешения на пересадку) заявителю без взимания платы компенсационной стоимости»;

3) Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Компенсационное (восстановительное) озеленение является обязательным во всех случаях повреждения, уничтожения зеленых насаждений.

Уполномоченный орган организует и обеспечивает проведение работ по компенсационному (восстановительному) озеленению за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству (Альшин А.В.) и  постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).

Мэр                                                                                                 С.И. Андреев

Председатель Думы                                                                     Д.Б. Микель